
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청소행정과

정책: 청소관리

단위: 깨끗한 가로환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 일반회계 청소행정과

청소행정과 14,374,271 13,672,722 701,549

국 55,000 25,000 30,000

시 365,854 212,854 153,000

구 13,953,417 13,434,868 518,549

청소관리 9,608,011 9,314,251 293,760

국 30,000 0 30,000

시 232,674 79,674 153,000

구 9,345,337 9,234,577 110,760

깨끗한 가로환경조성 7,901,497 7,908,128 △6,631

시 41,550 26,950 14,600

구 7,859,947 7,881,178 △21,231

깨끗한 거리만들기 29,517 26,080 3,437

시 6,350 1,750 4,600

구 23,167 24,330 △1,163

201 일반운영비 10,229 10,750 △521

01 사무관리비 9,899 10,420 △521

○ 청소행정관련 홍보물 제작 4,979 5,500 △521

- 주민 홍보물(전단,스티커 제작등)

2,119 2,500 △381

- 쓰레기 수거 거부 안내문

2,860 3,000 △140

경정 2,119,000원

경정 2,860,000원

202 여비 4,600 0 4,600

시 4,600 0 4,600

01 국내여비 4,600 0 4,600

○ 가로 환경조성 선진지 견학(시상금)

4,600 0 4,6004,600,000원

시 4,600 0 4,600

203 업무추진비 2,422 2,550 △128

03 시책추진업무추진비 2,422 2,550 △128

○ 환경미화원 위로 격려 1,572 1,700 △128경정 1,572,000원

206 재료비 8,816 9,280 △464

01 재료비 8,816 9,280 △464

○ 깨끗한 가로환경 조성을 위한 청소용품 구입 8,816 9,280 △464

- 가로청소용 빗자루 7,036 7,500 △464경정 7,036,000원

401 시설비및부대비 950 1,000 △50

01 시설비 950 1,000 △50

○ 가로휴지통 보수 950 1,000 △50경정 950,000원

쓰레기 무단투기 단속 90,865 84,200 6,665

시 32,200 25,200 7,000

구 58,665 59,000 △335

201 일반운영비 24,365 24,700 △335

01 사무관리비 6,365 6,700 △335

○ 불법투기 경고문 제작 4,665 5,000 △335경정 4,665,000원
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부서: 청소행정과

정책: 청소관리

단위: 깨끗한 가로환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 43,000 36,000 7,000

시 32,200 25,200 7,000

구 10,800 10,800 0

01 자산및물품취득비 43,000 36,000 7,000

○ 무단투기 단속용 이륜차 구입(시상금)

7,000 0 7,0007,000,000원

시 7,000 0 7,000

청소차량현대화 추진 121,415 124,648 △3,233

시 3,000 0 3,000

구 118,415 124,648 △6,233

201 일반운영비 120,038 123,198 △3,160

시 3,000 0 3,000

구 117,038 123,198 △6,160

01 사무관리비 1,140 1,200 △60

○ 청소차량 유료도로 통행료(생곡서부산요금소

) 1,140 1,200 △60경정 1,140,000원

02 공공운영비 118,898 121,998 △3,100

○ 이륜차 수선 및 유류비(시상금포함) 9,956 7,156 2,800

- 타이어 교체 등 수리 3,300 2,500 800경정 3,300,000원

시 800 0 800

구 2,500 2,500 0

- 유류대 6,656 4,656 2,000경정 6,656,000원

시 2,000 0 2,000

구 4,656 4,656 0

○ 이륜자동차 보험료(시상금포함) 524 324 200

- 이륜자동차 524 324 200경정 524,000원

시 200 0 200

구 324 324 0

○ 청소차량 수선 및 유류비 69,418 73,418 △4,000

- 청소차량(8톤이상) 36,000 40,000 △4,000

○ 노면진공흡입 물청소 차량

17,900 20,000 △2,100

경정 36,000,000원

경정 17,900,000원

206 재료비 1,377 1,450 △73

01 재료비 1,377 1,450 △73

○ 카본, 베어링 등 627 700 △73경정 627,000원

관급봉투 제작관리 262,542 276,360 △13,818

206 재료비 262,542 276,360 △13,818

01 재료비 262,542 276,360 △13,818

○ 종량제봉투 제작 214,121 227,939 △13,818

- 가정용봉투 147,066 160,884 △13,818

· 50ℓ 6,702 20,520 △13,818경정 6,702,000원

생활쓰레기 적기수거 작업 7,397,158 7,396,840 318

207 연구개발비 22,100 18,000 4,100
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부서: 청소행정과

정책: 청소관리

단위: 깨끗한 가로환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 연구용역비 22,100 18,000 4,100

○ 2013년도 생활폐기물 수집·운반 대행업체

평가용역 5,000 0 5,000

○ 2014년도 생활쓰레기 수집·운반 민간위탁수

수료 원가계산 용역 17,100 18,000 △900

5,000,000원

경정 17,100,000원

403 자치단체등자본이전 374,458 378,240 △3,782

02 공기관등에대한대행사업비 374,458 378,240 △3,782

○ 쓰레기 반입수수료 374,458 378,240 △3,782

- 가정용 332,218 336,000 △3,782경정 332,218,000원

폐기물 감량 및 자원화 1,706,514 1,406,123 300,391

국 30,000 0 30,000

시 191,124 52,724 138,400

구 1,485,390 1,353,399 131,991

재활용품 선별장 운영 79,707 75,746 3,961

시 34,100 30,100 4,000

구 45,607 45,646 △39

201 일반운영비 32,707 32,746 △39

01 사무관리비 741 780 △39

○ 선별장운영비 561 600 △39

- 소모품 등 561 600 △39경정 561,000원

401 시설비및부대비 12,000 8,000 4,000

시 9,600 5,600 4,000

구 2,400 2,400 0

01 시설비 12,000 8,000 4,000

○ 재활용 선별장 홍보관 옥내배관 및 바닥타일

교체(시상금) 4,000 0 4,0004,000,000원

시 4,000 0 4,000

분리배출 홍보강화 및 재활용 극대화 95,432 91,700 3,732

시 27,024 22,624 4,400

구 68,408 69,076 △668

201 일반운영비 6,372 3,760 2,612

시 2,800 0 2,800

구 3,572 3,760 △188

01 사무관리비 6,372 3,760 2,612

○ 계량대 소모품 772 960 △188

- 계량표 412 600 △188

○ 재활용홍보 체험교실운영 및 재활용품 수집

경진대회 추진(시상금) 2,800 0 2,800

경정 412,000원

2,800,000원

시 2,800 0 2,800

206 재료비 9,120 9,600 △480

01 재료비 9,120 9,600 △480

○ 선별장 재료 9,120 9,600 △480

- 마대, 자동벤딩끈, 증류수, 그물망 등

9,120 9,600 △480경정 9,120,000원
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부서: 청소행정과

정책: 청소관리

단위: 폐기물 감량 및 자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

303 포상금 1,600 0 1,600

시 1,600 0 1,600

01 포상금 1,600 0 1,600

○ 재활용품 수집 경진대회 시상금(시상금)

1,600 0 1,6001,600,000원

시 1,600 0 1,600

음식물쓰레기 효율적 처리 1,531,375 1,238,677 292,698

국 30,000 0 30,000

시 130,000 0 130,000

구 1,371,375 1,238,677 132,698

201 일반운영비 5,735 6,037 △302

01 사무관리비 5,735 6,037 △302

○ 음식물쓰레기 감량시책 추진 5,735 6,037 △302

- 홍보물 5,235 5,537 △302경정 5,235,000원

307 민간이전 1,266,400 1,202,400 64,000

05 민간위탁금 1,266,400 1,202,400 64,000

○ 민간기계화시설 위탁처리

1,266,400 1,202,400 64,000경정 1,266,400,000원

402 민간자본이전 229,000 0 229,000

국 30,000 0 30,000

시 130,000 0 130,000

구 69,000 0 69,000

01 민간자본보조 229,000 0 229,000

○ RFID기반 음식물쓰레기 종량제시설 구축사업

100,000 0 100,000100,000,000원

국 30,000 0 30,000

시 40,000 0 40,000

구 30,000 0 30,000

○ RFID기반 음식물쓰레기 종량제사업

129,000 0 129,000129,000,000원

시 90,000 0 90,000

구 39,000 0 39,000

화장실 문화개선 및 수질관리 492,084 494,333 △2,249

국 25,000 25,000 0

시 133,180 133,180 0

구 333,904 336,153 △2,249

공공수역 수질보전 및 화장실 시설개선 492,084 494,333 △2,249

국 25,000 25,000 0

시 133,180 133,180 0

구 333,904 336,153 △2,249

오수·분뇨의 적정처리 8,329 8,390 △61

201 일반운영비 1,069 1,130 △61

01 사무관리비 1,069 1,130 △61

○ 오수정화시설 방류수 수질검사 무균채수병

구입 269 330 △61경정 269,000원
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부서: 청소행정과

정책: 화장실 문화개선 및 수질관리

단위: 공공수역 수질보전 및 화장실 시설개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공중화장실 시설유지관리 161,066 162,341 △1,275

206 재료비 24,225 25,500 △1,275

01 재료비 24,225 25,500 △1,275

○ 공중화장실 화장지 등 비품 구입

22,725 24,000 △1,275경정 22,725,000원

공동화장실 시설유지관리 69,509 70,422 △913

201 일반운영비 29,509 30,422 △913

02 공공운영비 29,509 30,422 △913

○ 공동화장실 관리(분뇨수거, 비품구입 등)

15,487 16,400 △913경정 15,487,000원

공중화장실 개선사업 253,180 253,180 0

국 25,000 25,000 0

시 133,180 133,180 0

구 95,000 95,000 0

206 재료비 13,180 6,000 7,180

시 13,180 6,000 7,180

01 재료비 13,180 6,000 7,180

○ 개방화장실 관리운영비 7,180 0 7,1807,180,000원

시 7,180 0 7,180

307 민간이전 0 7,180 △7,180

시 0 7,180 △7,180

02 민간경상보조 0 7,180 △7,180

○ 개방화장실 관리운영비 0 7,180 △7,180경정 0원

시 0 7,180 △7,180

행정운영경비(청소행정과) 4,274,176 3,864,138 410,038

인력운영비(청소행정과) 4,191,091 3,781,838 409,253

인력운영비(청소행정과) 4,191,091 3,781,838 409,253

101 인건비 4,190,491 3,781,238 409,253

03 무기계약근로자보수 4,190,491 3,781,238 409,253

○ 환경미화원 3,473,538 3,314,285 159,253

- 기본금 1,477,800 1,174,320 303,480

- 상여금 442,575 429,705 12,870

- 체력단련비 368,313 358,088 10,225

- 복리후생비 294,030 540,882 △246,852

· 정액급식비 117,000 144,000 △27,000

· 가계보조비 0 99,000 △99,000

· 교통보조비 0 126,000 △126,000

· 명절휴가비 177,030 171,882 5,148

- 초과근무수당 506,368 426,838 79,530

· 휴일(토요일)근무수당

332,904 319,878 13,026

경정 1,477,800,000원

경정 442,575,000원

경정 368,313,000원

경정 117,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 177,030,000원

경정 332,904,000원
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부서: 청소행정과

정책: 행정운영경비(청소행정과)

단위: 인력운영비(청소행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

· 휴일(일요일)근무수당 13,317 0 13,317

· 휴일(공휴일)근무수당 10,329 0 10,329

· 설·추석연휴 현장근무자 당직비

4,710 4,430 280

· 연차유급휴가수당 145,108 102,530 42,578

○ 퇴직금 250,000 0 250,000

13,317,000원

10,329,000원

경정 4,710,000원

경정 145,108,000원

125,000,000원*2명

기본경비(청소행정과) 83,085 82,300 785

기본경비(청소행정과) 83,085 82,300 785

201 일반운영비 17,195 18,100 △905

01 사무관리비 16,245 17,100 △855

○ 부서운영기본수용비 9,945 10,800 △855경정 9,945,000원

02 공공운영비 950 1,000 △50

○ PC 등 시설장비 유지비 950 1,000 △50경정 950,000원

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

○ 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210경정 3,990,000원

405 자산취득비 1,900 0 1,900

01 자산및물품취득비 1,900 0 1,900

○ 텔레비전 1,000 0 1,000

○ 카메라 400 0 400

○ 냉장고 500 0 500

1,000,000원*1대

400,000원*1대

500,000원*1대
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